
INSTRUKCE PRO ŽÁKY 
Ahoj, zdravíme tě ze Scio. 

Právě jsi od školy získal/a přístup do Tréninku na přijímací zkoušky a teď je na tobě, jak k testování přistoupíš 
a jaké informace o svých znalostech tím získáš.  

Než se do toho pustíš, přečti si níže uvedené instrukce a podívej se na demo test. Zjistíš, jaké typy úloh tě 
čekají a jak vypadá průchod testem. Dosáhneš lepších výsledků než ti, kteří si instrukce nepřečtou a demo 
test nezkusí. Můžeš nám věřit, výzkumy to potvrzují.  

Jak tedy testování bude probíhat? 

PRŮBĚH TESTOVÁNÍ 

1. K řešení testů z českého jazyka a OSP nepotřebuješ žádné pomůcky. Pro test z matematiky budeš 
potřebovat rýsovací  potřeby (tužka, guma, papír, pravítko, kružítko). Používání kalkulátoru podobně 
jako u přijímaček není dovoleno.

2. Před testem z českého jazyka a matematiky můžeš vyplnit krátký dotazník. Doporučujeme hlavně 
před testem z matematiky vyplnit typ střední školy, na který se plánuješ hlásit.

3. U každé úlohy máš uveden počet bodů, které získáš za správnou odpověď. Každá úloha s nabídkou 
možností má právě jedno správné řešení. Za špatnou odpověď se v testech z českého jazyka a 
matematiky body neodečítají ani nezískávají. V testu OSP za správnou odpověď získáš jeden bod, za 
vynechanou a špatnou odpověď nezískáš ani neztratíš žádný bod.

4. Před začátkem testování se podívej na demo test, ve kterém se seznámíš se všemi typy úloh a 
zjistíš, jak se vybírají odpovědi a jak ukončíš test. 

VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ 

Své výsledky uvidíš ihned po ukončení daného testu. V náhledu vyřešeného testu najdeš vysvětlené 
správné řešení, v matematice uvidíš přesný postup.  

Uschovej si přihlašovací údaje z testování, aby ses mohl/a na své výsledky a závěrečné zprávy podívat 
kdykoliv později v rámci přípravy na státní přijímací zkoušky. 

Držíme ti palce! 

https://ib.scio.cz/Test/?t=TPZ-CJ-demo&_ga=2.55636331.1377098746.1587976909-1338564190.1581935670

